110  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
Protocolo: 2022/696084
PORTARIA N° 2519/22, de 20 de junho de 2022
CONCEDER ao(a) servidor(a) JOSUE DA CONCEICAO CORDEIRO , Id. Fun-
cional nº 54188361/ 2,na função de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado(a)
no(a) COORDENADORIA ADMINISTRATIVADO CAMPUS I, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, referente ao triênio de 08.11.2013 a 07.11.2016, no
período de 01.08.2022 a 30.08.2022.
Protocolo: 2022/544671
PORTARIA N° 2518/22, de 20 de junho de 2022.
CONCEDER ao(a) servidor(a) DOMINGOS EDSON SILVA ROSA, Id. Funcio-
nal nº 57200732/ 1, na função de AUXILIAR DE SERVICO, lotado(a) no(a)
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA DO CAMPUS III, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, referente ao triênio de 30.07.2008 a 29.07.2011, no perí-
odo de 04.07.2022 a 02.08.2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 816578

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Protocolo: 2022/727889
PORTARIA N° 2516/22, de 20 de junho de 2022
CONCEDER a servidora ANA EMILIA GOMES MACEDO, Id. Funcional nº
5922625/ 2, cargo de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotada no CAMPUS DE
SANTAREM, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período
de 31.05.2022 a 26.11.2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 816575

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
Protocolo: 2022/764462
LAUDO nº 90839 de 06 de abril de 2022
NOME DA SERVIDORA: MARIA JOSE COSTA FARIA
MATRÍCULA: 57202808/ 1
CARGO: TECNICO B
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PERÍODO: 28.02.2022 a 28.05.2022
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 816561

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Retificar os termos da presente PORTARIA Nº 1648/22, de 12.05.2022,
publicada no D.O.E nº 34.971 de16.05.2022, referente a Progressão Fun-
cional do (a) servidor (a) CYNTIA FRANCA CAVALCANTE DE ANDRADE DA
SILVA, o seguinte:
ONDE SE LÊ : “…, CYNTHIA FRANCA CAVALCANTE DE ANDRADE DA SILVA,
…”
LEIA-SE: “…, CYNTIA FRANCA CAVALCANTE DE ANDRADE DA SILVA, …”
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 816570
II ERRATA AO EDITAL Nº 035/2022 – UEPA
PROCESSO DE RE  VALIDAÇÃO DE DI  PLOMA DE   GRADUAÇÃO DO
CURSO DE   MEDICINA EXPEDIDO  POR I NSTITUIÇÕES DE ENSI-
NO SUPERIOR ESTRANGEIRAS
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atribuições
legais, torna público a II ERRATA ao EDITAL Nº 035/2022 – UEPA, do PRO-
CESSO D E R EVALIDAÇÃO D E DI PLOMA D E  GRADUAÇÃO DOC UR-
SO D E  MEDICINA  EXPEDIDO  POR I NSTITUIÇÕES D E  ENSINO  SUPE-
RIOR ESTRANGEIRAS 2022, conforme a seguir:
Onde se lê:
6. DOS RECURSOS
6.2. O   candidato  deverá  instruir  o  recurso  com  argumentos  consisten-
tes, não podendo anexar documentos novos.
Leia-se:
6.DOS RECURSOS
6.2. O   candidato  deverá  instruir  o  recurso  com  argumentos  consisten-
tes, podendo anexar documentos.
Onde se lê:
ANEXO I - CRONOGRAMA

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO PROCESSO PERÍODO

Recurso ao Resultado preliminar da 1ª fase - Análise Documental e Pedagógica 22 e 23/06/2022

Resultado Definitivo da 1ª fase - Análise Documental e Pedagógica 30/06/2022

Leia-se:
ANEXO I - CRONOGRAMA

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO PROCESSO PERÍODO
Recurso ao Resultado preliminar da 1ª fase - Análise Documental e Pedagógica 22 a 28/06/2022

Resultado Definitivo da 1ª fase - Análise Documental e Pedagógica 08/07/2022

Belém, 22 de junho de 2022.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 816636

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO
N° DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 016/2021-– UEPA
N° TERMO: 2° (segundo)
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 20/06/2022
MOTIVO: Prorrogação de vigência e reajuste
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação
de vigência e reajuste do contrato nº 016/2021-UEPA.
DO INÍCIO DA VIGÊNCIA: 22.06.2022
DO TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 21.06.2023
FORO: BELÉM/PA
DO VALOR: O valor global do referido contrato, que é de R$ 50.979,96(cin-
quenta mil e novecentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos),
passará a ser de R$55.386,90 (cinquenta e cinco mil e trezentos e oitenta
e seis reais e noventa centavos),
resultando em um ajuste total de 8,644450%, com base no IGP-M (FGV).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8870
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0102
Funcional Programática: 74201.12.571.1506.8471
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0102
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
CNPJ: 21.445.461/0001-48
NOME: ROSAHELENA SILVA NÓBREGA (TELETEL BELÉM)
LOGRADOURO: Avenida Rômulo Maiorana, nº 352, Sala A
BAIRRO: Marco
CIDADE: Belém
UF: PA
CEP: 66093-005
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Protocolo: 816545

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2550/2022, DE 21 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CURSO DE GRADUACAO
Nome: MARGARETE CARRERA BITTENCOURT
Matrícula Funcional: 5147336/ 5
Valor: R$ 1.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339030_ R$ 1.000,00
PORTARIA N° 2551/2022, DE 21 DE JUNHO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: MIRIAN ROSA PEREIRA
Matrícula Funcional: 57230001/ 4
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74021 12 364 1506 8870
Fonte: 0261
339030_ R$ 4.000,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 816653

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS/COLABORADOE EVENTUAL
Protocolo nº2022/729796
PORTARIA N° 2528/2022, de 21 de junho de 2022
CONCEDER ao servidor (a) CRISTHIAN DAVID DOS SANTOS BARROSO,-
CPF nº 895.343.602-87, 5.5 (cinco e meia), diárias, como COLABORA-
DOR EVENTUAL, devido seu Deslocamento de Belém/PA ao município de
Tucuruí/PA no período de 15/06/2022 a 20/06/2022, para realização da
Superliga Universitária.